SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 101/CER/UFFS/2025

Designa  os  integrantes  da  Comissão  que
conduzirá  a  avaliação  dos  pedidos  de  auxílio
financeiro  para  apresentação  de  trabalhos  em
eventos  para  estudantes  de  graduação  e  pós-
graduação, do Campus Erechim.

O DIRETOR DO  CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL  (UFFS),  no  uso  das  suas  atribuições  legais,  considerando  a  Resolução Nº
14/CONSUNI/UFFS/2016 e a Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018,

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR os  integrantes  da  Comissão  que  conduzirá  a  avaliação  dos  pedidos  de
auxílio financeiro para apresentação de trabalhos em eventos para estudantes de graduação e pós-
graduação, do Campus Erechim:
I. CHERLEI MARCIA COAN, Siape nº 1931099, Coordenadora Acadêmica - Presidente;
II. ALCIONE ROBERTO ROANI, Siape nº 2064910, Coordenador Adjunto de Pesquisa e Pós-
Graduação;
III. JORGE  VALDAIR  PSIDONIK,  Siape  nº  1764053,  servidor  técnico-administrativo  da
Assessoria Acadêmica;
IV. LAUCIR GERSON BREITKREITZ, Siape nº 1762234, servidor técnico-administrativo da
Assessoria de Planejamento;
V. MARCELO  LUIS  RONSONI,  Siape  nº  1764182,  servidor  técnico-administrativo  da
Assessoria Acadêmica;
VI. ROSELAINE DE LIMA CORDEIRO, Siape nº 1764062, servidora técnico-administrativa
da Coordenação Acadêmica.

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 40/CER/UFFS/2023.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 06 de maio de 2025.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Diretor do Campus Erechim

          1/1